



Dagsorden Bestyrelsesmøde 06-01-2016 18.30 – ca. 21:30

1. Ny møde dato
10. februar. Kl 18.30
2. Referent:
Eli
3. Status fra de forskellige udvalg

B- udvalg: (15. Min)

Der er pt. 672 holdtilmeldinger, fordelt på 645 aktive medlemmer. Det er på niveau med foregående år og forventes at stige til 800+ i løbet af foråret.

Troels har tilbudt at udarbejde plakater/reklameopslag til ophængning på bl.a. biblioteket.

Vi havde med sponsorstøtte fra Holstebro RejseCenter indrykket annonce i avisen før nytår. Bent fortæller, at han har fået en "håndfuld" telefonopkald med forespørgsler fra nye medlemmer, som ikke tidligere har haft børn til svømning.

Facebooksiden har pt. 610 følgere ("likes"). Til sammenligning har Herning Svømmeclub 549, mens Holstebro Boldklub har 1310. Tilslutningen til vores side vokser stille og roligt, såkaldt "organisk vækst". Der er pt. ingen planer om annonce/konkurrencer for at øge tilslutningen yderligere.

Troels har et møde kommunen om skolesvømning. Positiv feedback fra skolerne og positiv interesse fra kommunen for at lade HSC stå for skolesvømning.

K- udvalg: (15. Min.)

Ny stævnekalender er lagt på klubmodul

Der arbejdes med at lave en træningslejr for A-holdet i udlandet. Enten i efteråret 2016 eller foråret 2017.

Holstebro RejseCenter opfordrer til, at der allerede nu tages hul på booking af en 2017-rejse, hvis den skal foregå i skolernes vinterferie (uge 7).

Det seneste udlandsophold for A-holdet var i efterårsferien 2013, hvor 14 svømmere, en holdleder og en træner var i Tyrkiet.

Turen havde dengang et budget på ca. 150.000 kr. og blev støttet med hhv. 40.000 kroner fra HSC og 20.000 kr. fra Holstebro Elitesport. Egenbetalingen var 6.300 kr. pr. svømmer.

Vi agter at ansøge Vestforsynings Initiativpulje og Holstebro Elitesport om tilskud til 2017-rejsen.

A- udvalg: (15.min)

HOLSTEBRO SVØMMECLUB

STIFTET 1938

Vestdanske Årgangsmesterskaber (VÅM) grp. 2 for 12-13-årige svømmere forløb fint, og vi har fået gode tilbagemeldinger. Stævnet har givet et pænt økonomisk overskud.

Vestjysk Bank Swimcup afvikles den 6.-7. februar. Det går trægt med tilmeldinger. Vi håber, der kommer 100 svømmere.

Vi skal evaluere på aftaler med Holstebro Handelsstandsforening. Vi fik nogle opgaver i 2015, som skal evalueres, og vi skal undersøge, om HSC kan hjælpe med noget i år også. Troels undersøger.

Special Olympics 20. – 22. maj: Dansk Handicap IdrætsForbund (DHIF) forventer ca. 45 svømmere til stævnet, som er målrettet 16-25-årige udviklingshæmmede. HSC stiller for første gang selv med en deltager. DHIF klarer selv selve stævneafviklingen, men vil gerne have praktisk hjælp til f.eks. opstilling af tribuner. Thomas følger op.

Rock i Holstebro, Lars tager kontakt til Måbjerg IF for at undersøge, i hvilket omfang HSC skal hjælpe med afvikling og/eller oprydning.

S- udvalg (15. min.)

Juleskrab: Det blev solgt ca. 300 færre kalendere end året før, hvilket er utilfredsstillende. Der manglede fælles aktiviteter, hvor svømmerne sælger lodderne. Der skal i 2016 udbydes en præmie til lodtrækning blandt sælgerne for at motivere til mersalg.

Ny guldsponsor: KK Wind Solutions. Troels følger op.

John Mikkelsen, Holstebro Elitesport, har tilbudt at hjælpe med at finde en sponsor til en flerårig aftale, da Holstebro Kommune er en Team Danmark kommune. Vi skal have lavet en buisnes case inden. Sponsorudvalget skal følge op.

Forårsskrab: Mulighed for at producere et simpelt skrabelod. Vi afventer først afklaring af, om der skal afvikles andre indtægtsgivende aktiviteter i 2016.

4. Kasserer: (15. Min.)

Budgetudkast udleveret

Foreløbigt årsregnskab er gennemgået. Vi har tidligere frygtet et stort underskud. Det ser nu ud til, at der i stedet kan forventes et betragteligt **overskud**.

Den markante afvigelse skyldes især tre forhold:

- Udgifter til transport, overnatning og forplejning ved Hold-DM har tidligere år været en meget tung udgiftspost. I 2015 blev det afviklet med stor hjælp fra kreative frivillige, som bl.a. har stået for madlavning. Det har sparet adskillige tusinde kroner.

- Indtægten ved efterårets sponsorstævne oversteg alle forventninger.

- Overskuddet ved afvikling af VÅM-stævnet blev en del større end forventet.

Bestyrelsen har på forhånd vedtaget, at kontingentpriserne for sæsonen 2016/17 ikke skal stige. Til gengæld vil vi ændre prisstrukturen, sådan at det udskældte gebyr for onlinebetaling fremover bliver indregnet i kontingentprisen. Prisen bliver altså uændret, men mere gennemskuelig.

De to foregående år er afsluttet med underskud, så en del af overskuddet forventes at blive anvendt til at styrke egenkapitalen.

HOLSTEBRO SVØMMECLUB

STIFTET 1938

Derudover undersøger vi muligheden for at investere i nyt anlæg til el-tid. Den samlede investering for nye måleplader, kabler og computer mv. vil løbe op i cirka en kvart million kroner. Vi vil undersøge, om investeringen skal finansieres af egenkapitalen eller lånefinansieres. Sidstnævnte kan blive nødvendigt for at sikre likviditeten.

Det vil være afgørende for en evt. investering, at vi på forhånd kan sikre os kontrakter for udlejning af el-tid de første fem år. Investeringen forventes at være tjent hjem i løbet af 10-15 år i kraft af udlejning.

5. Kontakt til Holstebro Kommune og Holstebro Badeland

Troels og Thomas har været til møde med ledelsen for Holstebro Badeland K/S. Vi har en rigtig god dialog, og samarbejdet med Badeland kører rigtig godt.

Badeland og HSC har en fælles interesse i at få afklaret fremtiden, når den nuværende lejekontrakt mellem Badeland og kommunen ophører i 2021. Ifølge kontrakten skal fremtiden afklares inden august 2017. HSC har opfordret kommunen til at bygge en ny svømmehal. Badeland ønsker at tilbyde kommunen nogle alternativer til at bygge helt nyt, men dialogen mellem Badeland og kommunen er pt. besværet af, at man er uenige om den nuværende lejes størrelse.

Vi har deltaget i et tilsvarende møde med Holstebro Kommunes nye fritidschef. Venlig mand, god kaffe, men ikke nogen konkret dagsorden. Vi er blevet lovet, at HSC vil blive inddraget og taget med på råd, hvis kommunen på et tidspunkt skulle overveje at bygge en svømmehal. Der findes ifølge kommunen ingen aktuelle planer for det. HSC vil formidle kontakt mellem Holstebro Kommune og Dansk Svømmeunion for at styrke talentudviklingen, bl.a. i forlængelse af kommunens forlængelse af aftalen med Team Danmark. Svømning er en af de prioriterede idrætsgrene i aftalen.

6. Henvendelse fra UBG Ulfborg:

Svømmeafdelingen i UBG Ulfborg har udtrykt bekymring over, at det går trægt med tilmeldingerne, efter at svømmehallen i Ulfborg netop er genåbnet efter et halvt års renovering. UBG har spurgt, om vi vil hjælpe med at rekruttere medlemmer til Ulfborg.

Vi ønsker alt godt for UBG, og vi ønsker også at styrke svømning, men vi kan ikke hjælpe en anden klub med at rekruttere medlemmer.

7. Generalforsamling onsdag 24. februar

Bestyrelsen har diskuteret indstillinger til hæderspriserne.

Troels skriver indbydelsen

Vi kommer med forslag til ændring af vedtægterne, sådan at der fremover skal vælges suppleanter til bestyrelsen. Det sker for at sikre, at bestyrelsen så vidt muligt altid er fuldtallig.

På valg i 2016 er Thomas, Lars, Eli og Henriette. Lars modtager ikke genvalg og trækker sig fra posten som formand for A-udvalget, men tilbyder, at han stadig gerne vil hjælpe ad hoc. Tak for det. Thomas, Eli og Henriette modtager genvalg.

8. Eventuelt:

Heidi Lindholm er ny aktiv frivillig, som med stor entusiasme har kastet sig over bogføringen af bilag. Det er en stor hjælp, så tak!

Troels tager til Herning i forbindelse med indvielsen af deres nye svømmehal 15. januar for at ønske tillykke.